didapati dari teks, bukan dari lapangan, saksi mata atau benda lain. Data perpustakaan

sudah jadi, sehingga periset tidak perlu melakukan pengolahan kembali dari teks

sebelum dapat digunakan untuk kepentingan penelitian.

Hasil dan Pembahasan

Nama al-Ghazali adalah Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad. Ia

dilahirkan pada 450 H/1058 M dikota Tus (Al-Subki, n.d.) didaerah Khurasan, Jibal,

Irak, Jazirah, Persia, dan Ahwaz (Zainuddin, 1991). Sekitar dua puluh tahun setelah

kematian Ibnu Sina, dimana pemikiran filsafat pada saat itu telah berkembang pesat

hingga mempunyai kedudukan yang lebih tinggi dari teolog (Musa, 1968).